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Lausten: Ogsaa jeg kan paa mit
Partis Vegne anbefale Lovforslaget til hur-
tig Behandling.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Sluttelig foretoges:

Første Behandling af Forslag til Lov om

Lenskontrollen. «

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 5831;
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 270).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Rytter: Da det Arbejde, som ved Lo-
vene af 2. Maj 1914 og 4. Oktober 1919 blev
henlagt til Lenskontrollen, nu i det væsent-

lige er tilendebragt, har den højtærede Ju-
stitsminister i dette Lovforslag foreslaaet,
at Lenskontrollen ophæves.

Ministeren udtalte i den Anledning i sin
Forelæggelsestale en Anerkendelse og en

Tak til de Folk, som har forestaaet det Ar-

bejde, der opstod ved disse Love, og jeg
kan slutte mig til Ministerens Tak, baåde
med Hensyn til de Rigsdagsmænd, der har
deltaget i Arbejdet, og med Hensyn til de
Embedsmænd, som har staaet i Spidsen
for det. .

At Arbejdet er blevet udført paa en til-
fredsstillende Maade, fremgaar formentlig
tilstrækkelig tydeligt af den Kendsgerning,
at Overnævnet, en Institution, som blev
indsat ved Loven af 1919, aldrig har været
i Virksomhed og end ikke er blevet nedsat,
fordi man haabede muligvis atkunne undgaa,
at nogen Sag blev appelleret til Overnævnet.
Appel har altsaa heller ikke fundet Sted.

Med Hensyn til det Arbejde, der endnu
er tilbage, har den højtærede Minister fore-
slaaet, at det deles. Noget tilbageføres til
Justitsministeriet, andet henlægges under

Overformynderiet. Jeg for mit Vedkom-
mende vilde have anset det for mere prak-
tisk, at den højtærede Justitsminister havde
valgt enten at lade hele Arbejdet gaa ind
under Overformynderiet eller at lade det

gaa ind under Justitsministeriet, og jeg er

nærmest af den Mening, at det havde været
mest praktisk at lade det gaa ind under

Overformynderiet. Da nu imidlertid Ad-
ministrationen har ment det mest praktisk

at dele Arbejdet, skal jeg ikke fremsætte
nogen Indvending derimod, men kan paa
mit Partis Vegne tiltræde, at Fordelingen af

Arbejdet finder Sted, saaledes som det her
foreslaas.

Det har glædet mig at se, at det Per-
sonale, som har været knyttet til Lenskon-
trollen, nu efter Forslag paa Normerings-
loven faar Ansættelse i Overformynderiet.
Personalet har fortjent det; det har udført
et godt Arbejde i de 10 Aar, det har været
ansat.

Jeg kunde tænke mig, at der kunde op-
staa nogen Diskussion om den Afgift, der
skal svares, de 15 Ø. pr. 1000 Kr. Det er

nemlig ev ren Skønssag, hvor højt man skal
sætte denne Afgift. Jeg tror, at vi alle
maa være enige om, at de 15 Ø. er for meget
i de første Aar, saa længe de store Kapitaler
er henlagt til Bestyrelse, men da Beløbene
forholdsvis hurtigt vil gaa ned, er det lige
sas klart, at om nogle faa Aar er 15 Ø. for
lidt at lægge paa de Kapitaler, som er til-

bage. Derfor forekommer det mig, at Rigs-
dagen maa tage det Beløb, som Administra-
tionen har fastsat.

Jeg vil ikke foreslaa, at Sagen henvises
til Udvalg, dels fordi jeg ikke synes, at der
er nogen Grund til det, dels fordi jeg finder,
at Lovens Gennemførelse haster; thi hvis
Arbejdet med at fordele Kontrollen med

Kapitalerne mellem Justitsministeriet og
Overformynderiet skal være tilendebragt
inden 1. April, er der egentlig ingen Tid at
spilde. Jeg vil derforhenstille, at Lovforsla-

get faar en hurtig Behandling her i Tinget.

Kr. Johansen: Det foreliggende Lov-

forslag er jo ledsaget af ret udførlige Be-

mærkninger, der giver Oplysninger baade om

Grundene til Lovforslagets Fremsættelse, og
hvilke Værdier det fremtidig kommer til
at dreje sig om, de Værdier, der nu over-
føres dels under Justitsministeriets, dels
under Overformynderiets Forvaltning. Og
efter den udførlige Gennemgang af Lovfor-
slaget, som vi nu har hørt af Venstres ærede
Ordfører (Rytter), finder jeg ingen Anled-
ning til at komme ind paa Gentagelser af,
hvad der allerede er sagt, eller af, hvad der
findes i Bemærkningerne. Jeg skal derfor
nøjes med ganske kort paa mit Partis Vegne
at anbefale Lovforslaget til Vedtagelse.

Godskesen: Jeg slutter mig til de
Udtalelser, der faldt fra den ærede Ordfører
for Venstre (Rytter) og skal i Henhold dertil
anbefale Lovforslaget til en hurtig og vel-
villig Behandling.
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